
Protokół Nr 92/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 28 września 2009 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Edward Rozmus zgodnie z załączoną 
listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  – p.  Renata  Mróz,  Sekretarz  Powiatu  – p.  Elżbieta 
Bieniek,  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  –  p.  Anna  Osłowska,  Kierownik  Sekcji 
Technicznej  ZOZ  –  p.  Grzegorz  Gromański,  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz,  p.o. Dyrektora 
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Nidzicy  –  p.  Bożena  Bonisławska,  Kierownik  Wydziału 
Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  –  p.  Sławomir  Knapiński,  Wójt  Gminy 
Kozłowo – p. Jacek Jankowski . 

Obrady trwały w godzinach: 12  05 – 13  50. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                   Porządek obrad:
          I.      Zespół Opieki Zdrowotnej + Wydział Geodezji
              1.  Sprawa uregulowania stanu prawnego gruntu użytkowanego przez Zespół Opieki 
                   Zdrowotnej w Nidzicy bez tytułu prawnego.
        II.       Powiatowy Zarząd Dróg
              1.  Omówienie inwestycji planowanych na rok 2010 współfinansowanych ze 

     środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
III.      Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Upoważnienia dla Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.
       IV.      Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji

1. Projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w sprawie  użyczenia  pomieszczeń  Przychodni 
Obwodowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad zbywania, oddania w dzierżawę, 
najem, użytkowanie lub użyczenie przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Nidzicy majątku trwałego przekazanego Zespołowi w nieodpłatne 
użytkowanie. 

        V.      Wydział Finansowy
      1.  Uchwała Zarządu  Powiatu w sprawie wskazania dwóch członków zarządu 
           uprawnionych do podejmowania czynności prawnych polegających na zaciąganiu 
           kredytów i pożyczek. 

2. Wnioski finansowe. 

Na posiedzenie  przybywa Dyrektor ZOZ p. Anna Osłowska, Kierownik Sekcji  Technicznej  
ZOZ  p.  Grzegorz  Gromański  oraz  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki  
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Iwona Urbanowicz.  

Ad. I.
P. A. Osłowska oświadczyła, że otrzymała pismo z Urzędu Miejskiego informujące o tym, iż 
wszczęto postępowanie związane z uregulowaniem stanu prawnego na działce gminnej nr 79 
położonej w obrębie nr 4 miasta Nidzica przy ul. Mickiewicza 21. Dodała, że na części tej 
działki  znajduje  się  fragment  budynku,  ogrodzenie  oraz  betonowa  rampa  samochodowa 
należące do ZOZ. 



P. I. Urbanowicz dodała, że działka nr 79 przygotowywana jest do podziału geodezyjnego i 
ZOZ  musi  wskazać  teren,  który  jest  im  niezbędny  i  jest  przez  nich  wykorzystywany. 
Oznajmiła,  że ZOZ wnioskuje o włączenie  części  działki  nr 79 przez nich użytkowanej  i 
części  działki  81/5  do  działki  nr  81/3.  Podkreśliła,  że  odnośnie  tej  propozycji  mogą  być 
problemy ponieważ na tych gruntach znajdują się blaszane garaże. 
P. A. Osłowska odparła, że potrzebuje tego terenu na utworzenie drogi przeciwpożarowej i 
dojazdowej na  potrzeby ratownictwa.
Zarząd podjął  decyzje  o wystąpieniu do Urzędu Miejskiego w sprawie wydzielenia  i 
nabycia od Gminy Nidzica gruntów, które są użytkowane przez ZOZ.       

Posiedzenie opuszcza p. A. Osłowska, p. I. Urbanowicz, p. G. Gromański a przybywa p.o.  
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg p. Bożena Bonisławska.

Ad. II.
P. B. Bonisławska  oświadczyła,  że w związku z ustaleniami Zarządu przygotowywane są 
wnioski na zadania inwestycyjne: przebudowa drogi powiatowej Piotrkowo – Bukowiec oraz 
przebudowa  drogi  powiatowej  Zakrzewo  –  Zalesie  –  Zaborowo  w  ramach  Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Pan Wicestarosta  zapytał  czy przy składaniu w/w wniosków nie będzie potrzebna opinia 
Rady Powiatu.
P.  B.  Bonisławska odparła,  że  dopytywała  o  te  kwestie  i  nie  będzie  potrzebne  podjęcie 
uchwały w sprawie planowanych inwestycji.
Skarbnik Powiatu zaproponowała by Rada Powiatu podjęła stanowisko w sprawie realizacji 
tych  inwestycji,  w  których  zostaną  zaakceptowane  kierunki  działań  przy  realizacji 
przebudowy dróg powiatowych.
Zarząd podjął decyzję by zwrócić się z prośbą do Rady Powiatu o podjęcie stanowiska w 
sprawie realizacji w/w inwestycji. 
P. B. Grochala zwróciła uwagę na nieobkoszone rowy przy drodze Piotrowice – Nowa Wieś 
Dmochy – Janowiec Kościelny.
P. B. Bonisławska odparła, że na przyszły rok zaplanowane jest dwukrotne koszenie.
P. B. Grochala zasygnalizowała problem odnośnie zjazdu w m. Piotrkowo.
Pan Starosta odparł, że przy wykonywaniu ostatniego etapu przebudowy tej drogi wrócimy 
do tego zjazdu.  
Na posiedzenie przybywa Wójt Gminy Kozłowo p. Jacek Jankowski.
Wójt  Gminy  Kozłowo  zwrócił  się  z  prośbą  do  Zarządu  o  symboliczne  dofinansowanie 
inwestycji pn. Przebudowa drogi powiatowej Zakrzewo – Zalesie – Zaborowo. Oznajmił, że 
wartość zadania ogółem wynosi 476.055,42zł z tego środki z NPPDL – 238.000zł i środki 
własne – 238.055,42zł. Dodał, że projekty realizowane wspólnie przez samorząd powiatu i 
gminy  otrzymują  dodatkowe punkty  przy  ich  ocenie  i  w  związku  z  powyższym  prosi  o 
dofinansowanie w/w zadania w wys. 6% środków własnych tj. 14.283,33zł.
Zarząd podpisał umowę o partnerstwie w realizacji w/w inwestycji.

Posiedzenie opuszcza p. J. Jankowski. 

Ad. III.
Sekretarz Powiatu oświadczyła,  że w związku z podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg zostały przygotowane dla osoby 
wybranej upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach uregulowanych 
ustawą  o  drogach  publicznych,  do  dokonywania  czynności  prawnych  związanych  z 
prowadzeniem PZD w granicach bieżącej działalności, do zarządzania ruchem drogowym na 
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drogach powiatowych i gminnych oraz do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 
należących do właściwości powiatu.
Zarząd zatwierdził w/w upoważnienia. 

Posiedzenie opuszcza p. B. Bonisławska. 

Ad. IV.
P.  S.  Knapiński  oświadczył,  że  zostały  przygotowane  projekty  uchwał  Rady Powiatu  w 
sprawie  użyczenia  pomieszczeń  Przychodni  Obwodowej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Nidzicy oraz w sprawie zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie 
przez  samodzielny  publiczny  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Nidzicy  majątku  trwałego 
przekazanego Zespołowi w nieodpłatne użyczenie. Dodał, że chodzi o użyczenie pomieszczeń 
piwnicznych  w  Przychodni  Obwodowej  jednostce  samorządu  powiatowego  na  realizację 
projektu współfinansowanego przez Unię Europejską z EFS w ramach PO KL Priorytet 1, 
Poddziałanie 1.3.3. w zakresie wspólnych działań podejmowanych na rzecz poprawy startu 
zawodowego młodzieży. Oznajmił, że projekty tych uchwał przedstawiane były na komisjach 
i  pod względem merytorycznym  Radni  uwag nie  mieli,  zaproponowali  by negocjować w 
sprawie kosztów za pomieszczenia.
Pan Wicestarosta  oświadczył,  że  dyrektor  ZOZ poinformowała  Zarząd,  że  umowa w tej 
sprawie  została  podpisana.  Dodał,  że  na  posiedzeniach  komisji  powinna  być  o  tym 
informacja. Podkreślił, że najpierw powinny być podjęte uchwały Rady Powiatu w tej sprawie 
a dopiero później można by podpisywać umowę. Zaznaczył, że działania te są niewłaściwe.
P.  S.  Knapiński  odparł, że  została  podpisana  tylko  kalkulacja  kosztów.  Projekty  uchwał 
zostały późno przekazane przez ZOZ ponieważ wymagały zgody Rady Społecznej ZOZ.
Głosowanie odnośnie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie użyczenia 
pomieszczeń Przychodni Obwodowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy: „za” – 3, 
„wstrzymał się” – 1.
Głosowanie  odnośnie  przyjęcia  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zasad 
zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie przez Samodzielny 
Publiczny  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Nidzicy  majątku  trwałego  przekazanego 
Zespołowi w nieodpłatne użytkowanie: „za” – 3, „przeciw” – 1.

Pomieszczenie opuszcza p. S. Knapiński.

Ad. V. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania dwóch 
członków  zarządu  uprawnionych  do  podejmowania  czynności  prawnych  polegających  na 
zaciąganiu kredytów i pożyczek. Zaproponowała kandydatury dwóch członków Zarządu p.L. 
Ekiert i p. L. Brzozowskiego.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.
Następnie Pani Skarbnik omówiła wnioski finansowe złożone przez:
●  Starostwo  Powiatowe:  prośba  o  dokonanie  zmian  w  planie  wydatków  PFGZGiK, 
zmniejszenie  o  kwotę  2.000zł  na  §  6120  –  wydatki  na  zakupy  inwestycyjne  funduszy 
celowych i zwiększenie o tę samą na § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji. Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością zakupu akcesoriów 
komputerowych.
Pozytywna opinia Zarządu.  
●  Zespół  Szkół  Rolniczych  i  Ogólnokształcących:  przesunięcie  w  budżecie  wydatków 
jednostki tj. zmniejszenie o kwotę 5.598zł na § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia i 
zwiększenie o tę samą kwotę na zakup energii, zakup usług dostępu do sieci Internet, zakup 
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akcesoriów komputerowych, opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
Zmiany te związane są z opłatą za ochronę środowiska oraz wzrostem cen za energię,  za 
Internet i akcesoria komputerowe.
Pozytywna opinia Zarządu.  

Pan  Starosta  poinformował  Zarząd,  że  odbyło  się  spotkanie  z  dyrektorami  placówek 
oświatowych,  na  którym  dyrektorzy  zostali  zobligowani  do  przygotowania  planów 
oszczędnościowych.

Przedmiotem  obrad  była  także  sprawa  ewentualnej  wymiany  instalacji  elektrycznej  z 
badaniem skuteczności zerowania w budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy.
Zarząd  ze  względu  na  zbyt  duży  koszt  nie  wyraził  zgody  na  podjęcie  działań 
zmierzających do wszczęcia procedury przetargowej. 

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus
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